Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

Проект

       г. Северск

 О внесении изменений в Решение Думы

 ЗАТО Северск от 21.12.2023 № 43/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи

27 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования

Северск Томской области, рассмотрев внесенный Администрацией ЗАТО Северск проект

решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск

от 21.12.2023 № 43/1»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 21.12.2023 № 43/1 «О бюджете

городского округа закрытого административно-территориального образования Северск

Томской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие

изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа закрытого

административно-территориального образования Северск Томской области

(далее - ЗАТО Северск) на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 7 008 645,76 тыс. руб.,

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 670 968,26 тыс. руб.,

безвозмездные поступления в сумме 5 337 677,50 тыс. руб., из них межбюджетные

трансферты в сумме 5 351 301,17 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск в сумме 7 240 902,61 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета ЗАТО Северск в сумме 232 256,85 тыс. руб.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Северск на 2025 год

и на 2026 год:

1) общий объем доходов бюджета ЗАТО Северск на 2025 год в сумме

4 351 785,86 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме

1 625 637,60 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 726 148,26 тыс. руб., из них

межбюджетные трансферты в сумме 2 726 148,26 тыс. руб., и на 2026 год в сумме

4 431 626,93 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме

1 651 428,32 тыс. руб., безвозмездные поступления в сумме 2 780 198,61 тыс. руб., из них

межбюджетные трансферты в сумме 2 780 198,61 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета ЗАТО Северск на 2025 год в сумме

4 351 785,86 ыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме

60 465,40 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 4 431 626,93 тыс. руб., в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 123 291,90 тыс. руб.»;

24.12.2024 № 54/2

2

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 19 564,26 тыс. руб. согласно приложению

9, на 2025 год в сумме 500,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 500,0 тыс. руб. согласно

приложению 9.1.»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда ЗАТО Северск

на 2024 год в сумме 755 490,90 тыс. руб., на 2025 год в сумме 371 097,69 тыс. руб.,

на 2026 год в сумме 293 884,02 тыс. руб.»;

5) приложения 1 – 6, 7 – 9, 14, 14.1 изложить в следующей редакции: